[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ДОГОВОРА

		г. Ташкент
	____________  г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ___________________ _______________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________ ___________________, действующий на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в области компьютерного программирования и консультаций по информационным технологиям, согласно Спецификации, указанной в Приложении №1, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора а Заказчик обязуется в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, произвести оплату услуг Исполнителя.

2. Общая сумма договора и порядок расчетов

2.1. [bookmark: _Hlk48028216]Договорная сумма оказания услуг составляет ____________________________ (Без НДС);
2.2. Заказчик осуществляет оплату  Исполнителю по настоящему Договору в безналичной форме на банковский счет Исполнителя в следующем порядке:
2.2.1. В течение 7 (семи) банковских дней со дня подписания настоящего Договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере 30% от общей суммы договора, указанного в пункте «2.1».
2.2.2. Оставшиеся 70 % суммы подлежит оплате Заказчиком после подписания сторонами счет- фактуры и акта выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней.
2.3. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Исполнитель имеет право запросить у Заказчика копию платежного поручения, подтверждающее факт списания денежных средств в пользу Исполнителя;
2.4. Цены на оказываемые услуги указаны в Спецификации, указанной в Приложении №1.

3. Сроки и условия оказания услуг

3.1. Исполнитель обязан приступить к выполнению обязательств по настоящему Договору в течение
10 (десяти) рабочих дней с момента осуществления Заказчиком авансового платежа в соответствии с пунктом 2.2.1. настоящего Договора;
3.2. Срок оказание услуг составляет 365 календарных дней

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказать услуги в полном объеме в рамках настоящего Договора согласно Спецификации, указанной в Приложении №1;
4.1.2. Организовать бесперебойную работу и осуществлять техническое сопровождение ПО согласно разделу 10 настоящего Договора;
4.1.3. Не совершать действия, противоречащие условиям настоящего Договора и наносящие ущерб Заказчику;
4.1.4. Обеспечить устранение за свой счет всех выявленных недостатков в ходе оказания услуг по требованию Заказчика, если таковые были допущены, не позднее 15 рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика о допущенных недостатках;
Приступить к началу оказания услуг, в случае выполнения Заказчиком условий, указанных в п.2.3. настоящего Договора.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Обеспечивать оказание Услуг по настоящему Договору согласно требованиям Заказчика, условиям Договора.
4.2.2. Оказать услуги по настоящему Договору, согласно Спецификации, указанной в Приложении №1, досрочно;
4.2.3. Требовать своевременного принятия Заказчиком надлежащим образом оказанных Услуг;
4.2.4. Вносить изменения в исходный текст и объектный код ПО в соответствии с услугами, указанными в Приложении №1 к настоящему Договору;
4.2.5. Предоставлять предложения Заказчику по улучшению любых составляющих ПО, для улучшения производительности функционирования ПО Заказчика в целом.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Оказывать содействие в своевременном получении Исполнителем необходимой информации, исходных данных по проекту и других необходимых материалов.
4.3.2. Назначить уполномоченного представителя от Заказчика для принятия оперативных решений в ходе разработки и внедрения информационной системы;
4.3.3. Своевременно рассматривать представленные Исполнителем отчетные документы, указанные в пункте 6.1. настоящего договора;
4.3.4. В полном объеме и своевременно производить выплаты причитающейся Исполнителю в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.3.5. В период оказания услуг обеспечить Исполнителя физическим и удаленным доступом к клиентским машинам (компьютерам);
4.3.6. Обеспечить физический доступ специалистов Исполнителя к месту оказания услуг на период оказания Услуг круглосуточно 7 дней в неделю.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. На регулярной основе проверять ход реализации проекта и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность;
4.4.2. В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах, направить Исполнителю письменное извещение о допущенных недостатках и требовать их исправления в оговоренный пунктом 4.1.4 срок, а также, в случае невыполнения Исполнителем пункта 4.1.4, потребовать от Исполнителя уплаты неустойки за соответствующий невыполненный этап оказанных услуг по настоящему Договору;

5. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

5.1. По завершению оказания услуг Исполнитель предоставляет соответствующие Акты сдачи-приемки оказанных услуг и счёт-фактуру с приложением к нему документов, предусмотренных условиями договора и подтверждающих факт оказания услуг;
5.2. Заказчик обязан направить Исполнителю подписанные Акты сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, а в случае отказа Заказчика от приемки оказанных Исполнителем услуг, Заказчик в течение этого же срока обязан направить Исполнителю мотивированный отказ с обоснованием причин отказа;
5.3. В случае выявления недостатков в оказанных услугах, Исполнитель обязуется согласно пункту 4.1.4 устранить выявленные недостатки и/или несоответствия;

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения Исполнителем условий договора Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,2% за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости оказанных услуг;
6.2. При несвоевременной оплате стоимости оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню за каждый день просрочки в размере 0,2%, но не более 10% от стоимости этапа оказанных услуг;
6.3. Уплата пени не освобождает стороны от исполнения обязательств, возложенных на них настоящим Договором.
6.4. По всем неупомянутым в данном договоре случаям невыполнения или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с Законом РУз "О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов";
6.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, независящих от волеизъявления сторон.

7. Форс-мажор

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор).
7.2. К числу обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) относятся:
7.3. - пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия;
7.4. - блокада или эмбарго на экспорт и (или) импорт,
7.5. - война, военные действия, террористические акты.
7.6. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) Сторона, которая подверглась их воздействию, уведомляет об этом другую Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств;
7.7. Факты, указанные в уведомлении, должны подтверждаться документами, выданными уполномоченными государственными органами. Отсутствие такого уведомления, равно как и отсутствие соответствующих подтверждений лишает Сторону права ссылаться на какие-либо вышеуказанные обстоятельства в качестве оснований для освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору;
7.8. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны незамедлительно проводят переговоры друг с другом и согласуют меры, которые необходимо принять, с целью исправления или устранения последствий обстоятельств непреодолимой силы;
7.9. В этом случае выполнение соответствующих обязательств может быть отложено на срок действия таких обстоятельств либо до окончания действия их последствий;
7.10. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия влекут невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор после направления другой Стороне письменного уведомления за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора;
7.11. В этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, понесенных в результате обстоятельств непреодолимой силы.

8. Конфиденциальность

8.1. Конфиденциальной информацией в рамках настоящего договора признаются любые сведения, в том числе делового, технического и финансового характера, раскрытые Заказчиком и/или ведомством (министерством, организацией и учреждением) Исполнителю в виде документов, алгоритмов, моделей данных, компьютерного программного обеспечения, исходных, выполняемых, конфигурационных или настроечных текстов программ, отмеченных как конфиденциальная информация.

9. Разрешение разногласий

9.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, по возможности решаются сторонами путем проведения переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в межрайонном экономическом суде г. Ташкента  в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

10. Срок действия Договора и условия его расторжения

10.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания последней из Сторон и действует   до полного выполнения Сторонами взятых на себя, в рамках настоящего Договора, обязательств.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
11. Заключительные положения

11.1. Стороны подтверждают и гарантируют, что имеют корпоративные полномочия и все необходимые разрешения (в том числе согласие участников) для заключения настоящего Договора и исполнения всех вытекающих из него обязательств, что им были получены и (или) оформлены и имеют полную силу и действие;
11.2. Заключение и исполнение Сторонами настоящего Договора и предусмотренных им действий не вступают и не вступят в противоречие:
11.2.1. Любым законом, приказом, распоряжением какого-либо государственного органа, судебным решением, определением или постановлением, или законодательным актом, правилом или иным нормативно-правовым актом, применимым к нему;
11.2.2. Учредительными документами или какими-либо внутренними локальными правовыми актами Исполнителя и (или) его учредителей;
11.2.3. Любым соглашением или документом, действие которого распространяется на Исполнителя или его учредителей, или любой актив Исполнителя, или любой из активов его учредителей.
11.3. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон;
11.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия на то другой Стороны;
11.5. В случае изменения юридических и банковских реквизитов Сторон, Сторона обязана в течение
10 (десяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону. В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору;
11.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства, регулирующие подобного рода отношения;
11.7. Все Приложения, указанные в настоящем Договоре являются его неотъемлемой частью;
11.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке по волеизъявлению Сторон имеющих одинаковую юридическую силу;
11.9. Приложения, указанные в настоящем Договоре:
11.9.1.  Приложение №1 – Спецификация;
12. Антикоррупционные меры

12.1. Стороны по настоящим Договору обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства, в связи со своими правами или обязательствами согласно  настоящему Договору, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложение, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей. В случае нарушения одной из сторон обязательств, указанных в настоящем пункте настоящего Договора, другая сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. Стороны не возмещают друг другу убытки в случае расторжения настоящего Договора в соответствии с данным пунктом.
12.2. Стороны заявляют и гарантируют, что:
12.2.1.  Каждая из сторон, а также связанные с ними лица должны вести свою деятельность добросовестно и законно, соблюдая высокие стандарты этики. Стороны придерживаются политики абсолютной нетерпимости в отношении коррупции, налогового мошенничества, содействия уклонению от уплаты налогов в любой форме и любых других видов преступных деяний и держат вышеупомянутые вопросы под постоянным контролем.
12.2.2.  Стороны, а также связанные с ними лица: уполномоченные лица, представители не должны участвовать в какой-либо деятельности, которая может способствовать (прямой или косвенной) коррупции, мошенничеству с налогами и уклонению от уплаты налогов в любой форме.

13. Банковские реквизиты, юридические адреса и подписи сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

Приложение №1
к Договору № _______________ от __________________ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, сум
	Стоимость работ, сум

	1
	Техническая поддержка сайта (agrobank.uz):

· поддержка работоспособности сайта;
· регулярное резервное копирование, а также оперативное устранение сбоев в работе проекта;
· регулярное обновление ПО сервера Заказчика, а также ПО «1С-Битрикс» и используемых библиотек (framework);
· диагностика и лечение вирусов, устранение программных и/или технических ошибок;
· программирование, доработка, диагностика программного кода, верстка страниц, интеграция javascript скриптов;
· внесение изменений в структуре и содержании статичных страниц, форм-заявок для отправки обращений, статичных страниц в интранет системе сайта;
· внесение изменений в статичных страницах недоступных контент-менеджеру сайта
· консультации по контентному обслуживанию веб сайта, наполнению контента, обработки изображений по телефону, e-mail и/или в офисе Исполнителя.

	2
	Техническая поддержка системы приема и обработки заявок на базе корпоративного веб-сайта(crm.agrobank.uz), (далее «подсистема»):

· поддержка работоспособности подсистемы;
· консультирование и ответы на вопросы, касающиеся функциональных возможностей подсистемы;
· разрешение проблем и устранение неисправностей, относящихся к стандартной функциональности подсистемы;
· добавление ролей и пользователей в подсистеме по запросу Заказчика;
· доработка и изменение функциональных возможностей подсистемы;
· разработка дополнительной функциональности подсистемы по заданию Заказчика.

	3
	Миграция текущего сайта

Необходимо мигрировать данных с текущего веб сайта выполненного на Yii2 на новый веб сайт, разработанный на «1С-Битрикс Управление сайтом».

	4
	Ревизия кода (Code Review)

Необходимо провести ревизию исходного кода программы с целью обнаружения и исправления ошибок, которые остались незамеченными в фазе разработки веб сайта исполнителем.

	5
	Техническое участие на этапе запуска, разрабатываемого веб сайта

Необходимо участие на этапе разработки и запуска нового корпоративного сайта.

	6
	Установка зеркальной копии веб сайта в локальной сети

Необходимо запустить зеркальную копию корпоративного веб сайта на локальных серверах Агробанка для возможности просмотра сайта внутри корпоративной сети.

	ИТОГО:

[bookmark: _Hlk48027100]
		            Итого прописью: _____________________  сум _____________ тийин.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК: